




RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 512-2024-MPA 

de los cuales el supervisor o inspector emite el Programa de Ejecución de Obra aclualizado y sus calendarios 
que se constituyen en el Programa de Ejecución de Obra y calendarios vigenles. En caso el supervisor o 
inspector no se manifieste en los plazos señalados. se da por aprobado el Programa de Ejecución de Obra 
Aclualizado y los calendarios propuestos por el conlralisla que pasan a ser los documenlos vigentes; 202.4.

Ante la falta de presentación del Programa de Ejecución de Obra actualizado y sus calendarios por el 
contratista en el plazo se11alado en el numeral 202. l. el supervisor o inspector lo elabora y se vuelve obligatorio 
para todos sus efectos; 

Estando a lo expuesto, y en uso de las atribuciones conferidas en el numeral N.º 6 del Art 20, 
concordante con el art. 43 de la Ley Orgánica de las Municipalidades-Ley 27972; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. -APROBAR, EL PROGRAMA DE EJECUCION DE OBRA Y 
CALENDARIOS DE AVANCE DE OBRA VALORIZADOS por reinicio de obra: "AMPLIACIÓN 

,'. Y MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN EL 
SECTOR CALVAS DE RENTERÍA COMUNIDAD CAMPESINA DE HU ARA DE INDIOS DE 
VERAS, DISTRITO DE AYABACA, PROVINCIA DE AYABACA, DEPARTAMENTO DE 

\,;•�,{:¡j.A.:,., PIURA" CUI Nº 2261772, cuya fecha de reinicio de obra es el día 17 de setiembre del 2024 y la fecha 
/.,,.,-..s� .. � Tén�ino de plazo Contractual de la obra es el día 20 de noviembre del 2024. De acuerdo al siguiente 
su��NCl

:-"l) 
�l�lle. -,�r-•; ►ll � ...... �. _;-, .... ,. -

y!.'. 0_;,J¡.(:!ÓI! V;JI.Nº 

��..:C\:'.'.;..S Ó' 
� ' 

DESCRIPCION PORCENTAJE PARCIAL% PORCENTAJE ACUMULADO% 
1 I AL 3 I DE OCTUBRE DEL 2023 3.70 3.70 

•'02 01 AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2023 22.09 25.79 ,�·, �� .. � �,. 
�{ .. ,:. r ' 03 01 AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2023 21.90 47.69 

q..,., _____ 04 O I AL 03 DE ENERO DEL 2024 2.24 49.93 
05 17 AL 30 DE SETIEMDRE DEL 2024 15.03 64.96 

� 061 

\" ��Q
7
./,<:) • ' 

O I AL 31 DE OCTUBRE DEL 2024 
01 AL 20 DE NOVIEMBRE DEL 2024 

25.99 90.95 
9.05 100.00 

'· 

" l/o I ARTICULO SEGUNDO. - ENCARGAR a la Gerencia de Desarrollo Urbano y Rural, y a 
�r1; Gt::1y

/2'
ft O � Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación de Obras, realizar las acciones correspondientes, que

,.. 7ti,v., .11)C1. pénnitan el cumplimiento de la presente Resolución. 
-?,,. ';q '"' 

�'.:' J' ARTICULO TERCERO. - NOTIFICAR al Representante Común, Consorcio Calvas, para 
� . .---- su conocimiento y fines. 

. . 

ARTICULO CUARTO. - NOTIFICAR, a la Gerencia de Mu111c1pal, Gerencia de Asesona 
Jurídica, Gerencia de Desarrollo Urbano y Rural, y a la Sub Gerencia de Supervisión y Liquidación 
de Obras y al Órgano de Control Interno OCI, para los fines correspondientes. 

ARTICULO QUINTO. - ENCARGAR, a la Subgerencia de Sistemas Informáticos y 
Estadística de la Municipalidad Provincial de Ayabaca, cumpla con publicar la presente en el portal 
Institucional. www.gob.pe/muniprovincialayabaca. 

REGÍSTRESE, NÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 

AV. SALAVERRY Nº260-AYABACA 
AYABACA-PIURA-PERÚ 

mesavirtual@muniayabaca.!'.Job.pe 




